MBA: KM20II / 24 V
017-001027A / 97-734365 / 9000000270  Seite/page 1 von12
Montage- und Betriebsanleitung
Kettenantrieb KM20II
24 V DC
Installation and operating instructions
chain drive KM20II
24 V DC

4 Typenschild Antrieb 4 chain drive type plate
A- Hersteller/Anschrift
B- Typenbezeichnung
C- Technische Daten
D- Seriennummer
E- Artikelnummer
F- Herstellungsdatum/Firmware-Version
Hinweis
Typenschild
Das Typenschild ist auf dem Antrieb angebracht. Es
ist in eingebautem Zustand eventuell nicht mehr zu
erkennen.
A- Manufacturer/Address
B- Type designation
C- Technical data
D- Serial number
E- Part number
F- Date of manufacture/firmware version
Note
Type plate
The data plate is attached to the drive. It eventually
cannot be seen once the system is assembled.
5 Montagevorbereitungen
Gefahr
Personen- und Sachschäden durch
unsachgemäßen Einsatz
Stellen Sie mit Hilfe des Typenschildes am Antrieb
und den in Abschnitt „3 Allgemeine Angaben“
aufgeführten Technischen Daten sicher, dass Sie
den für ihre Einbausituation richtigen Antrieb
vorliegen haben.
 Untersuchen Sie die Lieferung sofort nach Erhalt auf etwaige
Transportschäden. Bei Beschädigungen dürfen Sie den Antrieb
nicht montieren.
5 Preparing for assembly
Danger
Injury to persons and property due to incorrect
installation
Use the data plate on the drive and the technical
data in “2 General information“ to ensure that you
have the correct drive for your installation purposes.
 Check the delivery immediately on receipt for damage caused in
transit. You must not install the drive if it is damaged.
MBA: KM20II / 24 V
017-001027A / 97-734365 / 9000000270  Seite/page 6 von12
6 Montage mechanisch
Gefahr
Gefahr
Nur geschulte, sachkundige Personen dürfen die
Montage vornehmen.
Gefahr
Quetschgefahr
Beim automatischen Öffnen oder Schließen des
Fensters entstehen Zug- und Druckkräfte größer
250 N je Antrieb. Diese Kräfte können beim
Hineingreifen zwischen Flügel und Rahmen
Gliedmaßen abquetschen. Insbesondere, da der

Herewith we declare, that the partly completed machinery described below
Produktbezeichnung / product denomination:
Serien- / Typenbezeichnung / model/type:
Baujahr / Year of manufacture:
Kettenantrieb
KM 20II
siehe Typenschild / see identification plate
alle grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG erfüllt, soweit es im Rahmen des Lieferumfangs möglich
ist. Ferner erklären wir, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B dieser Richtlinie erstellt wurden.
Die unvollständige Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinie 2004/108/EG über elektromagnetische
Verträglichkeit. Die Schutzziele der Richtlinie 2006/95/EG über elektrische Betriebsmittel werden eingehalten.
Is complying with all essential requirements of the Machinery Directive2006/42/EC, as far as the scope of delivery allows.
Additional we declare that the relevant technical documentation is compiled in accordance with part B of Annex VII.
In addition the partly completed machinery is in conformity with the EC Directive2004/108/EC relating to electromagnetic
compatibility. The safety objectives of the Directive 2006/95/EC relating to electrical equipment are observed.
Wir verpflichten uns, den Marktaufsichtsbehörden auf begründetes Verlangen die speziellen Unterlagen zu der unvollständigen
Maschine über unsere Dokumentationsabteilung zu übermitteln.
We commit to transmit, in response to a reasoned request by the market surveillance authorities, relevant documents on the
partly completed machinery by our documentation department..
Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn ggf. festgestellt wurde, dass die Maschine oder
Anlage, in welche die unvollständige Maschine eingebaut werden soll, den Bestimmungen der Richtlinie 2006/42/EG über
Maschinen entspricht und die EG-Konformitätserklärung gemäß Anhang II A ausgestellt ist.
The partly completed machinery must not be put into service until the final machinery into which it is to be incorporated has been
declared in conformity with the provisions of Directive 2006/42/EC on Machinery, where appropriate, and until the EC
Declaration of Conformity according to Annex II A is issued..
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen (EU-Adresse)
The person 15uthorized to compile the relevant technical documentation (must be established within EU):
esco Metallbausysteme GmbH